ПРОТОКОЛ   № 2
заседания   Совета депутатов муниципального округа Савелки

г. Зеленоград, Зеленоград, 




01 марта 2016 года
корп. 348, зал заседаний 





16 час.  00 мин 
Всего депутатов 12
Присутствуют 10 депутатов: Антонов К.В., Балашова Т.И., Евдокимов В.И., Грабарник Т.Н., Латков М.С., Лобанова Е.И., Сухова Ж.Л., Шамин А.И., Францева Г.Е., Юдахина И.В.

Приглашенные: 
Ещенко О.А. – руководитель  МФЦ района Савелки;

Рунов В.В. – руководитель подразделения ГПБУ «Мосприрода» Дирекция природных                          территорий Зеленоградского административного округа города Москвы»;
Макшанцев А.Е. – глава управы района Савелки;
Ратникова Н.Ю. – консультант префектуры Зеленоградского административного округа;

Буевич С.Д. – заместитель председателя молодежной палаты района Савелки
Балашова В.А. – советник аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки;
Ивкин Н.А. – ветеран, общественный советник корп.348;
Дорохова Г.Н. – руководитель исполкома местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» района Савелки;
Гуляева М.Е. – председатель Совета ветеранов первичной организации 3Б микрорайона района Савелки;
Яресько Н.С. – общественный советник района Савелки;
Пфайфер Н.Г. – житель района Савелки;
Ганина Т.Н. – житель района Савелки.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Об  информации руководителя  МФЦ района Савелки  о работе учреждения о работе учреждения в 2015 году (докладчик –  руководитель  МФЦ района Савелки  Ещенко О.А.).

2. Об  информации руководителя подразделения ГПБУ «Мосприрода» Дирекция природных территорий Зеленоградского административного округа города Москвы» о работе учреждения в 2015 году (докладчик –  руководитель подразделения ГПБУ «Мосприрода» Дирекция природных территорий Зеленоградского административного округа города Москвы» Рунов В.В.).

3. Об отчете главы управы о результатах деятельности управы района Савелки в 2015 году (докладчик –  глава управы района Савелки Макшанцев А.Е.).
4. О согласовании направления средств стимулирования управы района Савелки города Москвы  на проведение мероприятий по благоустройству и  содержанию  территории района Савелки (докладчик –  глава управы района Савелки Макшанцев А.Е.).
5. О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  на 2-й квартал 2016 г. (докладчик –  глава управы района Савелки Макшанцев А.Е.).
6. О внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального округа Савелки  от 25 июня 2013 г. № 9–СД/8   «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Савелки» (докладчик – советник аппарата СД МО Савелки Балашова В.А.).
РАЗНОЕ.

п.1 О поддержке инициативы Московского городского регионального отделения Партии «Единая Россия» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет.

Слушали в разделе «Разное» п.1 руководителя депутатской группы Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Совете депутатов муниципального округа Савелки Францеву Г.Е.
Вопросов не поступало.
РЕШИЛИ:
Поддержать инициативу Московского городского регионального отделения Партии «Единая Россия» о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт, рассчитанного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на один квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц, установленного постановлением Правительства Москвы, и размера регионального стандарта нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий в городе Москве, одиноко проживающим неработающим собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет, - в размере пятидесяти процентов, восьмидесяти лет, - в размере ста процентов, а также проживающим в составе семьи, состоящей только из совместно проживающих неработающих граждан пенсионного возраста, собственникам жилых помещений, достигшим возраста семидесяти лет - в размере пятидесяти процентов, достигшим возраста восьмидесяти лет, - в размере ста процентов.

Результаты голосования: за – 10, против – 0, воздержалось –0.

Глава муниципального округа Савелки 




И.В. Юдахина 


